

Veränderung des Kapitals

	2017/18	2016/17
Hüttenfonds		
Stand 1.10.	736'988	715'259
Zuweisung (Hüttenbatzen)	50'004	
Jahresergebnis	39'270 (89'274)	21'728 (21'728)
Stand 30.09.	826'262	736'988
Fonds Jugendförderung		
Stand 1.10.	4'000	0
Zuweisung		4'000
Stand 30.09.	4'000	4'000
Organisationskapital		
Stand 1.10.	92'107	85'607
Bestand (Nebenkassen)	33'564	
Jahresergebnis	-2'021 (31'543)	6'501 (6'501)
Stand 30.09.	123'650	92'107

Jahresrechnung Sektion Mythen SAC Bilanz in CHF per 30. September 2018

	30.09.2018	30.09.2017
AKTIVEN		
Flüssige Mittel	505'885	422'974
Forderungen Lieferungen/Leistungen	99'392	61'809
Andere Forderungen	1'292	11
Aktive Rechnungsabgrenzung	8'341	0
Umlaufvermögen	614'910 60%	484'794 54%
Finanzanlagen	201	201
Hütten/Biwak	403'000	418'300
Anlagevermögen	403'201 40%	418'501 46%
Total Aktiven	1'018'111 100%	903'295 100%
PASSIVEN		
Verbindlichkeiten Lieferungen/Leistungen	1'023	3'828
Passive Rechnungsabgrenzung	63'176	66'372
Fremdkapital	64'200 6%	70'200 8%
Hüttenfonds	826'262	736'988
Fonds Jugendförderung	4'000	4'000
Fondskapital zweckgebunden	830'262 82%	740'988 82%
Freies Vereinsvermögen	123'650	92'107
Organisationkapital	123'650 12%	92'107 10%
Total Passiven	1'018'111 100%	903'295 100%

Betriebsrechnung in CHF 1. Oktober 2017 - 30. September 2018

SEKTIONSHAUSHALT	Ist 2017/18	Ist 2016/17	Budget 2017/18	Budget 2018/19
Mitgliederbeiträge	42'746	42'363	42'000	42'000
Hüttenbatzen	50'004	0	0	39'000
Zinserträge	116	170	100	100
Div. Einnahmen	0	16'480	0	0
Inserateinnahmen	13'200	14'158	14'000	18'000
Gönnerbeiträge	950	1'000	1'000	1'000
Einnahmen/Erträge	(107'016)	(74'171)	(57'100)	(100'100)
Clubnachrichten/Homepage	-27'270	-24'763	-25'000	-29'900
Touren-/Kurswesen	-11'745	-21'265	-20'000	-15'000
Jugendorganisation (JO/KiBe/FaBe)	-5'000	-1'480	-4'000	-5'000
Rettungswesen	-100	-200	-100	-100
GV/Delegationen/Spesen	-8'600	-6'191	-6'000	-6'000
Ehrungen/Vergabungen	-1'654	-4'324	-3'000	-2'000
Verwaltungsaufwand	-2'774	-2'644	-3'000	-3'000
Bibliothek	-490	-1'121	-1'000	-1'000
Steuern	-1'401	-1'684	-1'500	-1'500
Ausgaben/Aufwendungen	(-59'033)	(-63'671)	(-63'600)	(-63'500)
Ergebnis Sektionshaushalt	47'983	10'501	-6'500	36'600
HÜTTENRECHNUNG				
Übernachtungstaxen	144'440	139'569		
Bewartungsabgabe/Pacht	30'207	29'845		
Einnahmen/Erträge	(174'647)	(169'414)		
Entschädigung HüWa	-48'131	-43'946		
Unterhalt/Betrieb	-15'998	-17'159		
Vorprojekte Glattalp	889	-14'815		
Verwaltungsaufwand	-3'004	-2'350		
Versicherungen	-5'495	-5'933		
Hüttenfonds ZV	-32'339	-32'161		
Abschreibungen	-31'300	-31'322		
Ausgaben/Aufwendungen	(-135'377)	(-147'685)		
Ergebnis Hüttenrechnung	39'270	21'728		
Jahresergebnis vor Fondsergebnis	87'253	32'229		
Zweckgebundene Fonds				
Fondszuweisung Hütten	-89'274	-21'728		
Fondszuweisung Jugendförderung	0	-4'000		
Fondsergebnis	-89'274	-25'728		
Jahresergebnis	-2'021	6'501		

Sachanlagenspiegel 2017/2018

	Lidernen- Hütte	Glattalp- Hütte	Salbit- Biwak	Total Hütten
Anschaffungskosten				
Stand 1.10.2017	596'973	80'355	15'610	692'937
Zugänge		16'000		16'000
Abgänge				0
Stand 30.09.2018	596'973	96'355	15'610	708'937
Kumulierte Wertberichtigungen				
Stand 1.10.2017	-230'873	-36'355	-7'410	-274'637
planmässige Abschreibungen	-26'100	-4'400	-800	-31'300
Zusatzabschreibung				0
Abgänge				0
Stand 30.09.2018	-256'973	-40'755	-8'210	-305'937
Nettobuchwerte				
Stand 30.09.2018	340'000	55'600	7'400	403'000
Nettobuchwerte 30.09.2017	366'100	44'000	8'200	418'300
Brandversicherungswerte				
Berichtsjahr	1'761'000	737'400	60'100	2'558'500
Vorjahr	1'806'100	753'000	61'000	2'620'100